PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rodovia Gether Lopes de Farias – Bairro Emilio Callegari- São Domingos do Norte - ES CEP 29745-000 Telefax: (027)
3742/1219 - telefone (027)3742/0200

CNPJ 36.350.312/0001-72

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 11/2019
PROCESSO: Conforme memorando nº 0133/2020 da Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos

Pelo presente instrumento, O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, Estado do Espírito

Santo, pessoa Jurídica de Direito Público Interno, sediado na Rod. Gether Lopes de Farias, s/nº -

São Domingos do Norte-ES, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o Nº

36.350.312/0001-72, neste ato representado pelo PREFEITO MUNICIPAL, o Srº Pedro Amarildo

Dalmonte, brasileiro, casado, portador do CPF nº 997.702.707-25, residente na Rua Thereza Sian

Lebarck, s/nº, Centro, São Domingos do Norte/ES, aqui denominado CONTRATANTE, resolve

modificar unilateralmente o contrato n° 11/2020, que se regerá pela legislação pertinente, Lei

Federal nº 8.666/93, com as alterações introduzidas posteriormente e pelas cláusulas e condições

seguintes:

CLAÚSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente Instrumento contratual tem como objetivo a modificação unilateral do contrato
registrado e publicado através do nº 11 de 2020, por parte da Administração, visando a inclusão
do veículo GM/CELTA SPIRIT, placa MTU-1442, Renavam 00271318791, ao presente contrato,
possibilitando assim que o mesmo possa ser abastecido pela Secretaria Municipal de Obras e
Serviços Urbanos, nos postos de combustível da contratada Posto Ouro Branco Ltda neste
município.

CLAÚSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.

CLAÚSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos
010010.0412200012.089 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SEMUR – 33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO – 10010000000 – RECURSOS
ORDINÁRIOS – FICHA 412.

CLÁUSULA QUARTA – DA ASSINATURA
Assina o presente instrumento a parte envolvida 04 (quatro) vias de igual teor,
caracterizando o ciente de todas.

São Domingos do Norte/ES, 22 de setembro de 2020.

  Pedro Amarildo Dalmonte
Prefeito Municipal

Contratante
TESTEMUNHAS:

a)______________________________                    b)_____________________________